PAGE

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	Д У М А

Тулунского муниципального района

шестого созыва

	РЕШЕНИЕ

	26 апреля 2017 г.                                                  № 317

	г. Тулун

	О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района от 30.03.1999 г. № 15 «О денежном вознаграждении мэра района»

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа муниципального образования «Тулунский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьей 12 Закона Иркутской области от 13.12.2010 г. № 125-оз «О государственных должностях Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 20, 27, 44 Устава  муниципального образования «Тулунский  район», Дума Тулунского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Тулунского муниципального района от 30.03.1999 г. № 15 «О денежном вознаграждении мэра района» (в редакции от 20.02.2006 г. № 7, с изменениями от 18.02.2009 г. № 82, от 25.02.2010 г. № 136, от 16.06.2010 г. № 156, от 16.06.2010 г. № 155, от 27.03.2012 г. № 295) следующие изменения:

1) дефис 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Должностной оклад устанавливается в размере 9494 рубля.»;

2) дефис 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 4,86 денежных вознаграждений, а также ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.»;
3) пункт 1.1. признать утратившим силу.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                         М. И. Бордов
Мэр Тулунского

муниципального  района                                                               М. И. Гильдебрант

[image: image1]
PAGE